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REHBERLĐĞĐN ĐLKELERĐ 
 
 Rehberlik hizmetleri yürütülürken benimsenmesi gereken birtakım temel ilkeler vardır. 
Bu ilkeler tüm rehberlik hizmetleri ile okul öncesi, ilköğretim, ortaöğretim ve yüksek öğretim 
düzeyi için geçerlidir. Rehberlik hizmeti veren kişinin bu alana dair ilkeleri özümsemiş olması 
ve rehberlik hizmetlerini bu ilkeler çerçevesinde vermesi rehberlik anlayışının temelini 
oluşturur. Bu ilkeler şunlardır: 
 

1- Rehberliğin temelinde insan hak ve sorumluluklarıyla ilgili demokratik ve 
insancıl bir anlayış vardır. Rehberlik hizmetini gönüllü olarak alan her birey 
özeldir ve hizmet verilen kişi dini, dili, ırkı, cinsiyeti ve sosyo-kültürel özellikleri 
ne olursa olsun değerlidir. 
 

2- Rehberlik uygulamalarında öğrenci ile yakından ilgili olan herkesin anlayış 
ve işbirliği içinde çalışması gerekir. Rehberlik hizmetleri okulun ayrılmaz ve 
tamamlayıcı bir parçasıdır. Bu hizmetlerin yürütülmesinde psikolojik danışman, 
yönetici, öğretmen ve veliler arasında işbirliği gerekmektedir. 

 
3- Rehberlik anlayışı her türlü çalışması ile öğrenciyi merkeze alan bir eğitim 

sistemini öngörür. Bireysel farklılıklar nedeniyle her bireyin öğrenme 
kapasitelerinin farklılığı, eğitim ortamının bireysel ihtiyaçları karşılayabilecek 
nitelikte hazırlanmasını gerektirir. 

 
4- Rehberlik yardımının esası, öğrencilerin kendi kişiliklerini daha iyi 

anlamalarını ve problemlerine çözüm yolları bulmada kendilerine yeter bir 
duruma gelmelerini sağlamaktır. Öğrencilerin karşılaştıkları uyum güçlükleri 
birbirinden farklılık göstermekle birlikte her öğrenci rehberlik hizmetleri sayesinde 
kendi problem çözme becerilerini geliştirebilir. 

 
5- Rehberlik hizmetleri hem bireye hem de topluma karşı sorumludur. Rehberlik 

hizmetleri ile bireye kendi istekleri ve toplumun beklentileri arasında bir denge 
kurabilmesi için yardımcı olunur. 

  
6- Rehberlik tüm öğrencilere açık bir hizmettir. Rehberlik hizmetlerinin temelinde 

çıkabilecek sorunları önleme ve bireyi tüm yönleri ile geliştirme vardır. Rehberlik 
çalışmaları, sadece sorunlu ve uyumsuz bireylere sunulan bir hizmet olmayıp tüm 
öğrencilere yöneliktir. 

  
7- Rehberlik, bedensel, sosyal, duygusal ve zihinsel kapasitelerini kendi ilgi ve 

yetenekleri doğrultusunda en uygun düzeyde geliştirmesi için öğrencilere yardım 
etmelidir.  

 
8- Öğrencilere rehberlik yardımı verilirken onları tüm yönleri ile tanımak ve bilimsel 

tanıma tekniklerinden yararlanmak gerekir.  
 

9- Rehberlik uygulamaları her okulun farklılık gösteren amaç ve ihtiyaçlarına uygun 
alanlarda yoğunlaştırılmalıdır. 

 
10- Rehberlik hizmetleri öğrenci ihtiyaçlarına göre planlı, programlı, örgütlenmiş bir 

biçimde profesyonel olarak sunulmalıdır. 
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11- Rehberlik hizmetleri süreklilik, gönüllülük ve psikolojik danışma ilişkisindeki 

gizlilik ilkesine göre yürütülmelidir.   
 

12-  Rehberlik hizmetlerinde fiziksel, duygusal ve bireysel farklara saygı esastır. 
 
13- Rehberlik eğitimin ayrılmaz ve tamamlayıcı bir parçasıdır. 

 


